PAGE
4

	Российская Федерация

Республика Адыгея

Совет народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

[image: image1.png]

	Российскэ Федерацие

Адыгэ Республик

Инароднэ депутатхэм я совет Муниципальнэ образованиеу «Сергиевскэ къоджэ псэупIэм

РЕШЕНИЕ

        « 27 »   мая  2013 г.

№ 60

       с. Сергиевское
О внесении изменений и дополнений  в Решение Совет народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» № 47 от 24 декабря 2012 г.  «О бюджете муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»  на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы».
В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сергиевское сельское поселение» Совет народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

                                                 РЕШИЛ:
 1. Внести в Решение «О бюджете муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»  на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы»  № 47 от 24.12.2012 г. Совета народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» изменения в приложения:

               -приложение № 1 к Решению Совета народных депутатов     муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» № 47 от 24.12.2012 г. изложить в новой редакции согласно  приложению № 1
              -приложение № 8 к Решению Совета народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» № 47 от 24.12.2012 г. изложить в новой редакции согласно  приложению № 2
- приложение № 9 к Решению Совета народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» № 47 от 24.12.2012 г. изложить в новой редакции согласно  приложению № 3.

                       2.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования

«Сергиевское сельское поселение»                                            В.Н.Шульцев
Приложение № 1к Решению СНД МО
                                                                                                   «Сергиевское сельское поселение»

                                                                                             №  60 от 27.05.2013г.
Поступление доходов в бюджет муниципального образования
«Сергиевское сельское поселение» в 2013году
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма(ты.руб.)

	182 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3675,5

	182 1 01 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1094

	182 1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физич лиц
	105,0

	182 1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	325,6

	182 1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог
	1983,9

	182 1 05 03000 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	147,0

	744 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий».

	20,0

	НЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1519,854

	908 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	1182,8

	908 114 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи зем.участков
	13,5

	744 116  90050 10 0000 140
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	20,0

	744 117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы поселения
	303,554

	Безвозмездные поступления
	961,26

	903 202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	187,3

	903 202 03015 10 0000 151
	Субвенции  бюджетам поселений  на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	129,2

	903 202 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	38,8

	903 202 02077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	305,96

	903 202 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам поселений
	300,0

	Итого доходов
	6156,614

Приложение № 3
К Решению Совета народных депутатов

 муниципального образования

 «Сергиевское сельское поселение»  №  60 от 27.05.2013 г.
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ АССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕРГИЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» на 2013 год и плановый период 2014 -2015 годы
ПО  РАЗДЕЛАМ  И  ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ  ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ   КЛАССИФИКАЦИИ

РАСХОДОВ  БЮДЖЕТОВ  РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

Тыс.руб.

	НАИМЕНОВАНИЕ
	К О Д Ы

Функциональной классификации расходов бюджетов Российской федерации
	2013

	РЗ
	ПРЗ
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО

	6156,14

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	0000000
	000
	3266,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	0000000
	000
	573,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	0020300
	000
	573,8

	Глава  муниципального образования
	01
	02
	0020300
	000
	573,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	2100,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	0020400
	000
	2100,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	000
	2100,0

	Резервный фонд
	01
	11
	0700500
	000
	30,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000
	000
	563,1

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью

	01
	13
	0900000
	000
	100,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	01
	13
	0900200
	000
	100,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	01
	13
	0920000
	000
	463,1

	Выполнение других обязательств государства

	01
	13
	0920300
	000
	463,1

	Национальная оборона
	02
	03
	0013600
	000
	129,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000
	000
	110,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	03
	09
	2190000
	000
	10,0

	Выполнение функций государственными органами
	03
	09
	2190100
	000
	10,0

	Выполнение функций государственными органами
	03
	09
	2190100
	000
	10,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	7950000
	000
	100,0

	Целевые программы муниципальных образований

	03
	10
	7950000
	000
	100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0000000
	000
	100,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	3400300
	000
	100,0

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	04
	12
	3400300
	000
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	2269,514

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000
	000
	803,554

	Поддержка коммунального хозяйства

	05
	02
	3510000
	000
	200,0

	Иные субвенции мест.бюдж.для финансир.расх.обяз.вМО
	05
	02
	5210200
	000
	300,0

	Респуб.Целевая прог-ма «Соц.развитие села а респ.Адыгеяна 2003-2013г.»
	05
	02
	1001101
	000
	305,96

	Респуб.Целевая прог-ма «Соц.развитие села а респ.Адыгеяна 2003-2013г.» местный бюджет
	05
	02
	1001102
	000
	303,554

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	1160,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500
	000
	600,0

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	000
	330,0

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов  и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200
	000
	200,0

	Озеленение
	05
	03
	6000300
	000
	10,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400
	000
	20,0

	Культура, средства массовой информации
	08
	01
	0000000
	000
	60,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и СМИ
	08
	01
	4419900
	000
	50,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4419900
	000
	50,0

	Библиотеки
	08
	01
	4420000
	000
	10,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900
	000
	10,0

	 Спорт и физическая культура
	11
	01
	0000000
	000
	50,0

	Физкультурно-оздоровительная культура и спортивные мероприятия
	11
	01
	7950000
	000
	50,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта
Социальное обеспечение
	11

10
	01

01
	7950000
4910100
	000
000
	50,0

80,0

	Межбюджетные трансферты

	14
	03
	5210000
	000
	91,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на решение вопросов местного значения межмуниципального характера

	14
	03
	5210500
	000
	91,0

             ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 К решению Совета народных депутатов № 60  от 27.05. 2013 года. «О внесении изменений и дополнений  в Решение № 47 от 24декабря 2012г.  «О бюджете муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»  на 2013 год и плановый период 2014-2015годы»
Доходы бюджета МО «Сергиевское сельское поселение»
Увеличить доходную часть бюджета на сумму – 909514,00руб.

1. Прочие неналоговые доходы поселения – 303554,00руб.

2. Прочие межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам поселений – 300000,00руб.

3. Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований – 305960,00руб.
Расходы бюджета МО «Сергиевское сельское поселение»
Расходы бюджета увеличить на сумму– 909514.00 руб.

74405021001102244226-30904.00руб.

74405021001101243310-305960,00руб.

74405025210200243340-30000,00руб.

PAGE

_1431260077